
 

IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 

 Odbor sekretariátu hejtmana 
 Žižkova 57, 587 33 Jihlava 

 tel.: 564 602 128 

Určeno: 

ke zveřejnění na úředních deskách všech měst a obcí v Kraji Vysočina 
 
V Jihlavě 1. 6. 2023 

Pozvánka 

 
V souladu s § 40 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 
 

svolávám 
 
zasedání zastupitelstva kraje č. 04/2023, které se bude konat dne 13. 6. 2023 
v 10:00 hod. v sídle Kraje Vysočina, kongresovém sále, Žižkova 57, Jihlava. 
 
Navržený program jednání:  
 

1. Zahájení, připomínky k zápisu ze zasedání č. 03/2023 
2. Zpráva o činnosti rady kraje 
3. Informace o činnosti krajského úřadu 
4. Rozpočtové opatření na kapitole Požární ochrana a IZS – dotace obci na pořízení 

požárního přívěsu pro hašení do vybavení JPO 
5. Rozpočtové opatření – splátka zápůjčky od Nemocnice Pelhřimov, příspěvkové 

organizace, poskytnuté na realizaci projektu „Nemocniční informační systém 
Nemocnice Pelhřimov“ 

6. Rozpočtové opatření na kapitole Evropské projekty - Projektové záměry Kraje 
Vysočina na čerpání prostředků z IROP - „Výstavba výjezdové základny ZZS KV - 
Telč“, „Výstavba výjezdové základny ZZS KV - Bystřice nad Pernštejnem“, „Výstavba 
výjezdové základny ZZS KV - Velké Meziříčí“ a „Výstavba výjezdové základny ZZS 
KV - Humpolec“ 

7. FOND VYSOČINY – návrh na poskytnutí dotace z programu STOMATOLOGICKÁ 
A PEDIATRICKÁ PÉČE 2023 – návrh na provedení rozpočtového opatření 

8. Majetkoprávní příprava stavby "III/1292 Obrataň, ul. Nádražní" 
9. Majetkoprávní příprava stavby „II/405 Okříšky - křižovatka s I/23" - změna usnesení 

0504/04/2018 
10. Majetkoprávní příprava stavby "ZZS Kraje Vysočina - výjezdové stanoviště Bystřice 

nad Pernštejnem" 
11. Majetkoprávní příprava stavby "II/150 Dobrá nad Sázavou - Světlá nad Sázavou" - 

nabytí pozemků, zrušení usnesení 0026/01/2023/ZK 
12. Majetkoprávní vypořádání pozemků zastavěných silnicemi II. a III. třídy (2023_4) 
13. Majetkoprávní vypořádání po stavbě chodníků a obnově návsi - darování pozemků 

v k. ú. Jindřichovice na Moravě 
14. Majetkoprávní vypořádání stavby „II/360 Velké Meziříčí - křižovatka silnic II/360 

a III/36054“ - darování pozemků městu Velké Meziříčí 
15. Majetkoprávní vypořádání po stavbě "Novostavba komunikace pro pěší" - darování 

pozemků v k. ú. Mladoňovice na Moravě 
16. Majetkoprávní vypořádání po stavbě "Chodník Na Cikánce - II. část, Střítež" - 

darování pozemků v k. ú. Střítež u Jihlavy 
17. Majetkoprávní vypořádání po stavbě "Chodníky a autobusové zastávky Vanůvek" - 

vzájemné darování pozemků v k. ú. Vanůvek a zřízení služebnosti inženýrské sítě 



 

 
Číslo stránky 2 

18. Majetkoprávní vypořádání po stavbě "II/150 Světlá nad Sázavou, most ev. č. 150-
017" - směna pozemků v k. ú. Světlá nad Sázavou 

19. Majetkoprávní vypořádání po stavbě "Zřízení přechodu pro chodce v obci Jinošov, 
sil. II/399" - darování pozemků v k. ú. Jinošov 

20. Majetkoprávní vypořádání po stavbě "Novostavba chodníku podél sil. II/351 v obci 
Račerovice" - darování pozemku v k. ú. Račerovice 

21. Majetkoprávní vypořádání po stavbě "Kontejnerové stání Světlice" - darování 
pozemku v k. ú. Světlice 

22. Majetkoprávní vypořádání po stavbě "Novostavba 17 řadových RD, včetně připojení 
na IS a komunikaci, ul. Havlíčkova, Třešť" - směna pozemků v k. ú. Třešť 

23. Majetkoprávní vypořádání po stavbě "Chodník podél silnice II/350 v místní části 
Dvorek, Přibyslav" - vzájemné darování pozemků v k. ú. Přibyslav a v k. ú. Dlouhá 
Ves u Havlíčkova Brodu 

24. Majetkoprávní vypořádání pozemků po stavbě ,,III/34610 Jiříkov - most ev. č. 34610-
2 Kámen, Jiříkov" - bezúplatné nabytí pozemků od České republiky - Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových a úplatné nabytí pozemků 

25. Majetkoprávní vypořádání stavby „II/347 Čejov-průtah“ 
26. Směna pozemků v k. ú. a obci Třešť 
27. Vzájemné darování pozemků v k. ú. Sychrov u Ledče nad Sázavou a k. ú. Vrbka 

u Ledče nad Sázavou a obci Kozlov 
28. Prodej pozemků v k.ú. Stanovice u Nové Cerekve a obci Nová Cerekev 
29. Nabytí pozemků v k.ú. Habry 
30. Nevyužití předkupního práva k pozemkům v k. ú. Čáslavsko 
31. Vyjmutí pozemků z hospodaření Krajské správy a údržby silnic Vysočiny, 

příspěvkové organizace v k. ú. Město Žďár 
32. Schválení dodatků Zřizovací listiny Krajské správy a údržby silnic Vysočiny, 

příspěvkové organizace, k. ú. Jetřichovec 
33. Dodatky Zřizovacích listin příspěvkových organizací 
34. Dodatek Zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov Černovice - Lidmaň 
35. Smlouvy o budoucích darovacích smlouvách - stavební záměr "Park Lavičky" 

v k. ú. Lavičky 
36. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací - k.ú. Radětín a v k.ú. Pelhřimov 
37. Darování silnice III/1315 a silnicí zastavěného pozemku - k. ú. Smrčná 
38. Darování silnice III/12931 a silnící zastavěné pozemky - k.ú. Vřesník, obec Želiv 
39. Darování části silnice III/12812 a silnicí zastavěného pozemku - k. ú. Bratřice 
40. Uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci s městem Třebíč - výstavba 

parkovacího domu Nemocnice Třebíč, uzavření darovací smlouvy na převod 
nemovitých věcí 

41. Prodej nemovitých věcí v k.ú. a obci Jihlava - "Žižkova č.p. 1936" 
42. Prodej nemovitých věcí v k.ú. a obci Jihlava - "Věžní č.p. 4284" 
43. Rozpočtové opatření na kapitole Evropské projekty - majetkoprávní příprava stavby 

„II/602 Jihlava - JV obchvat" - uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace 
44. Schválení účetní závěrky sestavené k 31.12.2022 
45. Zpráva o plnění příjmů a výdajů rozpočtu Kraje Vysočina za období leden – duben 

2023 
46. Závěrečný účet Kraje Vysočina za rok 2022 
47. Střednědobý výhled rozpočtu Kraje Vysočina na roky 2024 až 2026 
48. FOND VYSOČINY - návrh na poskytnutí dotací z programu ZASTÁVKY VEŘEJNÉ 

LINKOVÉ DOPRAVY 2023 – návrh na provedení rozpočtového opatření 
49. FOND VYSOČINY – žádost o prodloužení realizace projektu č. FV02837.0011 
50. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o vzájemném zajištění dopravní obslužnosti území Kraje 

Vysočina a Středočeského kraje veřejnou linkovou osobní dopravou 



 

 
Číslo stránky 3 

51. Rozpočtové opatření – přijetí splátek zápůjčky poskytnuté na realizaci projektu 
„Přírodní dědictví rašeliništních krajin regionu Mühlviertel a Geoparku Vysočina jako 
chráněný přírodní prostor, místo zážitků a vzdělávání“ od Muzeua Vysočiny Jihlava, 
příspěvkové organizace 

52. Rozpočtové opatření na kapitole Evropské projekty - převod finančních prostředků na 
zvláštní účet projektu „Horácká galerie v Novém Městě na Moravě – rekonstrukce 
hospodářského objektu a úprava na depozitář“ 

53. Rozpočtové opatření na kapitole Kultura - zápůjčka pro Muzeum Vysočiny Jihlava, 
příspěvkovou organizaci na předfinancování projektu „Digitalizace sbírkového fondu 
Muzea Vysočiny Jihlava, 1. část“ 

54. Rozpočtové opatření na kapitole Kultura – navýšení zápůjčky pro Muzeum Vysočiny 
Jihlava, příspěvkovou organizaci 

55. Rozpočtové opatření – přijetí splátky zápůjčky poskytnuté na realizaci projektu 
Muzeum Vysočiny Jihlava – modernizace expozic“ určených pro Muzeum Vysočiny 
Jihlava, příspěvkovou organizaci 

56. Projektový záměr Muzea Vysočiny Jihlava, příspěvkové organizace – Netzwerk 
Moormanagement a jeho předfinancování 

57. FOND VYSOČINY - návrh na poskytnutí dotací z programu "INFRASTRUKTURA 
CESTOVNÍHO RUCHU 2023" - návrh na provedení rozpočtového opatření 

58. FOND VYSOČINY - návrh na poskytnutí dotací z programu PAMÁTKOVĚ 
CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ 2023 - návrh na provedení rozpočtového opatření 

59. FOND VYSOČINY – návrh na poskytnutí dotací z programu „INVESTUJME 
V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH 2023“ – návrh na provedení rozpočtového opatření 

60. Rozpočtové opatření na kapitole Evropské projekty - předfinancování projektů 
transformace sociálních služeb v IROP 2014-2020 

61. Rozpočtové opatření – vratky návratných finančních výpomocí od příspěvkových 
organizací zřizovaných Krajem Vysočina za odvětví sociální péče 

62. Rozpočtové opatření na kapitole Evropské projekty - předfinancování projektu 
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Kraji Vysočina 

63. Smlouva o spolupráci při výrobě televizního pořadu s Českou televizí 
64. Rozhodnutí o žádostech o zařazení nových sociálních služeb a navýšených kapacit 

stávajících poskytovatelů sociálních služeb do Krajské sítě sociálních služeb Kraje 
Vysočina 

65. Aktualizace Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb Kraje Vysočina na roky 
2023 - 2025 

66. Dotace z Národního plánu obnovy (digitální učební pomůcky pro rozvoj 
informatického myšlení a digitální kompetence) – financováno Evropskou unií – Next 
Generation EU 

67. Projektové záměry příspěvkové organizace "Vysočina Education, školského zařízení 
pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a střediska služeb školám" a 
schválení spolufinancování a předfinancování projektů 

68. Rozpočtové opatření - splátka zápůjčky příspěvkové organizace Vysočina Education 
69. Rozpočtové opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu – poskytnutí dotace 

okresním sdružením České unie sportu 
70. Rozpočtové opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu - poskytnutí dotace 

Nadačnímu fondu regionální fotbalové Akademie Kraje Vysočina 
71. Dodatek č. 2 k Dohodě o vzájemné spolupráci při výstavbě tělocvičny ve Žďáru nad 

Sázavou 
72. Rozpočtové opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu – poskytnutí dotace na 

pořádání International Ice Hockey School 2023 
73. Změna zřizovacích listin školských příspěvkových organizací - úprava názvů škol 



 

 
Číslo stránky 4 

74. Projekt rozvoje krajské páteřní sítě ROWANet III a rozpočtové opatření na kapitole 
Evropské projekty 

75. FOND VYSOČINY - žádost o prodloužení termínu realizace projektu 
76. FOND VYSOČINY - návrh na poskytnutí dotací z programu "INFORMAČNÍ A 

KOMUNIKAČNÍ TECHNOLOGIE 2023" - návrh na provedení rozpočtového opatření 
77. FOND VYSOČINY - návrh na poskytnutí dotací z programu „OBNOVA VENKOVA 

VYSOČINY 2023“ – návrh na provedení rozpočtového opatření 
78. FOND VYSOČINY - Závěrečná zpráva o čerpání podpory z Fondu Vysočiny v roce 

2022 
79. FOND VYSOČINY – návrh na poskytnutí dotací z programu MÍSTNÍ AGENDA 21 

A ZDRAVÍ 2030 V KRAJI VYSOČINA 2023 – návrh na provedení rozpočtového 
opatření 

80. Rozpočtové opatření na kapitole Evropské projekty - předfinancování projektu 
„Úspory energií – SPŠ a SOU Pelhřimov, budova A Křemešnická“ 

81. Rozpočtové opatření na kapitole Regionální rozvoj - udělení titulu krajskému vítězi 
soutěže Vesnice roku 2023 a poskytnutí souvisejících darů 

82. Rozpočtové opatření na kapitole Evropské projekty - Projekt Elektromobilita Kraje 
Vysočina 2023 

83. Rozpočtové opatření na kapitole Evropské projekty - předfinancování projektu 
„Úspory energií – Nemocnice Havlíčkův Brod, budova infekčního oddělení a 
administrativy“ 

84. Rozpočtové opatření na kapitole Evropské projekty – předfinancování realizace 
projektů fotovoltaických elektráren budova D a Domov Ždírec 

85. Vyhodnocení naplňování Strategie rozvoje Kraje Vysočina za rok 2022 
86. Projektová žádost Kotlíkové dotace v Kraji Vysočina pro nízkopříjmové domácnosti II 
87. Projektový záměr Smart Akcelerátor Kraje Vysočina“ (OP Jan Amos Komenský 2021 

– 2027) 
88. Projekt MED NET - Gesundheitspartnerschaft CZ-AT v programu INTERREG VI-A 

Rakousko – Česko 2021-2027 
89. FOND VYSOČINY – návrh na poskytnutí dotací z programu ÚZEMNÍ PLÁNY 2023 – 

návrh na provedení rozpočtového opatření 
90. Aktualizace č. 11 Zásad územního rozvoje Kraje Vysočina 
91. Rozpočtové opatření na kapitole Evropské projekty - realizace projektu „Umístění 

trvalých zábran na ochranu obojživelníků“ z Operačního programu Životní prostředí 
2021–2027- 31. výzva 

92. Návrh na rozpočtové opatření na kapitole Životní prostředí 
93. Projektový záměr Podklady pro nové vyhlášení vybraných MZCHÚ v péči Kraje 

Vysočina 
94. FOND VYSOČINY – návrh na poskytnutí dotací z programu „ODPADY – OBĚHOVÉ 

HOSPODÁŘSTVÍ 2023“ – návrh na provedení rozpočtového opatření 
95. FOND VYSOČINY – poskytnutí dotací z programu „PROJEKTOVÁ PŘÍPRAVA VE 

VODNÍM HOSPODÁŘSTVÍ 2023“ – návrh na provedení rozpočtového opatření 
96. Rezignace a volba člena Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Kraje Vysočina za politický klub STAN+SNK ED 
97. Zápisy o kontrolách provedených Kontrolním výborem Zastupitelstva Kraje Vysočina 

v roce 2022 
98. Rozprava členů zastupitelstva 

 
 
Mgr. Vítězslav Schrek, MBA v. r. 
hejtman Kraje Vysočina 


